ftoiicas Sedis Legatis de Latcre, Salutem & Apoftolicam Benedi-
dionem.
Ad eximiK Devotionis afFeftum quo Cariffi.T us in Chrifto Fi-

h'us nofter Henricus Oiiavus Antdite Rex Illuftris Fidei Defenjor

^ Hibcrnia Dominus erga Nos & Sedem Apoltolicam lemper cla-

ruit, & hoc miferrimo ac calamitofo Tempore fumma cum Lau-
de clarere dignolcitur, dirigentes noftrx conliderationis intuirum,
di^num ducimus non immerito ut Petitionibus fuis, illis pr^efer-

tim per quas in Rcgno fuo Numerus Cathedraiium Eccleliarum
augetur, quanrum cum Dco pollumus favorabiliter annuamus, ac
cas Favoribus prolequamur opportunis.

Exhibita liquidem Nobis nuper pro Parte ejufdem Henrici Re-
g's Peti.io continebat quod licet alias in Infula ik. Re^iio fuo An-

*XIV. gliae nonnulla Monafteria * Sanfti Benedicti vel aherius Ordinis

174. Supprella & illorum Ecdefix in Cachedrales Ecclefias Erecta &
Cathedralium Honore & Prxrogativa inlignita fuetinc, ramen ad-
huc funt quamplura alia Monafteria eorun.iem Ordinum adeo In
fignia & Opulenca, quorum Ecclelix Cathedralium Loca vero eo-
rumdem Monafteriorum Civitatum I iculo Honore & Prseroga-

tiva non immerito decorari lint digna, & fi Oppida five Loca in

quibus Monalteria ipfa confiitun: cura illorum Territoriis & Ec-
clenis ac Monafteriis & Beneficiis infra Territoriorum hiijufmodi

Liraites conliftentia ac Clero & Populo ab illis Dicece;ibus in

quibus conliftunt dimembrarenur & dividerentur, & in Civitates,

ipforum vero Monafteriorum Eccleiix in Ca-.hedrales Ecclefias e-
rigerencur, & iliis iic ereiTtis ex Frudtibus fingulorum Mon.ifte'
riorum pr.TsdiiSorum fumma Deccm Millium Ducatornm pro fingu-

larum Ecclcfiarum CatheJralium eri5;endarum Dote ac Dicecei
hujufmodi pro fuis Dioecsfibus & Mensa Epifcopali affignirencur,

e.K hoc profc^to falubriori & diligeatiori Evercitio Poritificrfis Ju-
rifdiiitionis & Quomodo Ecclenarum ac Cleri & Populi Civica-

rum & Dioecefuum earundem erigendarum Eccleliarum, qui in

eorum Cauiis & aHis Rebus occurrentibus ad Epifcopos earum-
dera Civitatum & erigendarum Eccleiiarum f^cilius & commo-
dius recurrere poifcnr, piovideretur, idque ctiam in praefati Re-
gni Decorem & Venuftafem cederet.

Quire idem Henricus Rex per fuas Litteras Nobis inftantiffime

fupplicavit ut in dicto Regno fuo, in quo ultra Decem & Septem
Cathedrales Eccleiias non exiltunt, aliqua Monaiteria Inlignia in

C.rthedrales Ecclelias & illorum Loca in Civitates crigere, ac alia

Pr.emiira fieri, ipiifque Cathedralibus Eccleliis, fi illa-- erigi con-
tingeret, de Abbatuin Monaltierionim hujufmodi, feu aliis Perlb-
nisLitterarum Scien ia praeditis, ac Vita, Moribus &c Mme ido-

rleis provideri mandare, Salvo tarricn in Prsemillis omnibus Jure
cujufcunque & accedente Confenfu omnium quorum intereflet,

de Benignitate Apoftolica dignarcirur.

Nos itaque, Vices ilUus, qui fuper Perram sedificavitEcdefiam

fuam , licec immeriii geren.es in Terris , ex debito Paftoralis Otfi-

cii movemur, circa univerlarum, quarum Ntibis delijper com-
milTa eft Cura Ecclefiarum Profectus & Commo ia Scudiis alTi-

duis intendere, ac eas uberioribus Honoribus extollere, & li ip.

fius Regis Votis omnibus, illii prelertim qu;B Ecclefiarum De-
corem & Honorem conccrnunt, libenter annuere delideremus

quia in Eccleliarum Cathedralium Erectiones & illarum Piovilio-

nes, funt de majoribus caufis qiix non commicti, fed per Ro-
manum Pontificem de Fratrum fuoium ConiUio expediri confueve-
runt,

frabita fuper hii« , cum Veneralibus Fratribus noftris S3nd:;s
Romanas Ecclefias Cardinalibus, marura Confu'tatione & Dejibe-
ratione, de eorum unanimi Coniilio non Ecclefiariim Cathedra-

lium Eredionem & Provitionem , fed per eundem Regem Nobis

faciendis, plenam, Auctoritate Apoftolica, Tenore Prxfencium
concedimus Facultatem

,

'

Mandantes eifdem CircwnfpeBiomhus veftris ut Teftes idoneos
& fidedignos fuper his omnibus recipiatis & prxvio Juramento di-
ligencer examinetis , feu examinari, ac eorum Atteftationes & De-
pofitiones necnon Confenfus eorum qui in Prxmiffis interelle ha-
buerint li co"fentire voluerint, per publicum Notatium recipi &
annotari ac in pubUcam fbrmam red.f^i faciatis, ipfumque Proces-
fum per vos lic legitime fadtum veftris Sigillis munitum per pro-
prium Nuncium quantocius ad Nos preferri curctis, ut eo diii-

genter examinaco ad iplarum Ecclefiarum Eredionem & illarum
Provilionem, juxca ipfius Regis Defiderium, per Nos de eorum-
dem Fratrum Conlilio devenire poffit.

Dat. Romie apnd Sandtum Petrum Anno Incarnationis Domini-
C3e Miileiimo Quiiigencelimo Vcelimo oilavo, Pridie Id. No-
vembrisj Pontificatiis noitri Anno Quinto.

B. M O T T A.

Suh P/umheo Sigi/Io pendente a Fi/o canaheo.

CommiJJio Jacobi Regis Scotortim ad Conveniendum fftper

Pace (^ GnerrarHm j4bj}inentia,

JAcohus , Dei graria, Rex Scotorum, univerfis & fingulis ad guo- ''^nn. D,
rum Nocitias prsfentes Liteiie pervenerint, Salutem. 1528.

Sciatis quod Nos, An. lo,.

De Fidelicatibus, Induftriis, Experientia, & Probitate noftro- H. 8.

rum Confiliariorum fjbicripcorum , viz. Willielm', Scott de Balvve ^^ -^it-

ry Miliiis, hhgi(\r'\ Adu; Otterburn de Auldhame Advocaci noltri, "'i''-